



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Ved Vesterport 6, 5. sal
1612 København
T +45 33 93 22 33

CVR nr. 25 49 21 45

kobenhavn@rsm.dk
www.rsm.dk

Bibliotheca A/S

Banemarksvej 50E, 2 tv., 2605 Brøndby

CVR-nr. 29 38 75 40
Company reg. no. 29 38 75 40

Årsrapport *Annual report*

1. januar - 31. december 2021
1 January - 31 December 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. august 2022.
The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 5 August 2022.

Steven Joseph Ferrigno
Dirigent
Chairman of the meeting

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side <u>Page</u>
Påtegninger	
<i>Reports</i>	
Ledelsespåtegning	1
Ledelsesberetning	
<i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger	8
<i>Company information</i>	
Ledelsesberetning	9
<i>Management's review</i>	
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
<i>Financial statements 1 January - 31 December 2021</i>	
Anvendt regnskabspraksis	10
Selskabsoplysninger

Company information

Selskabet <i>The company</i>	Bibliotheca A/S Banemarksvej 50E, 2 tv. 2605 Brøndby CVR-nr.: 29 38 75 40 <i>Company reg. no.</i> Hjemsted: Brøndby <i>Domicile:</i> Regnskabsår: 1. januar - 31. december <i>Financial year: 1 January - 31 December</i>
Bestyrelse <i>Board of directors</i>	Raymond Robert Hood, Bestyrelsesformand, <i>Chairman</i> Michael Alan Burstein Jamie Mackenzie
Direktion <i>Executive board</i>	Steven Joseph Ferrigno Lau Lindquist Rasmussen
Revision <i>Auditors</i>	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ved Vesterport 6, 5. sal 1612 København V
Modervirksomhed <i>Parent company</i>	Bibliotheca Switzerland AG

Ledelsesberetning *Management's review*

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at sælge, udvikle, få produceret, installere og vedligeholde bibliotekselvbetjeningssystemer (hardware og software) og andre produkter i de nordeuropæiske lande, samt al virksomhed, som efter bestyrelsens skøn er beslægtet hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 29.111.020 mod 26.570.058 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.770.073 mod 1.939.838 sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, der giver anledning til ændringer i årsrapporten

The principal activities of the company

The company's primary activity is to sell, develop and get produced, install, and maintain library self-service systems (hardware and software) and other products to the North European countries, as well as all activities related thereto at the discretion of the Board of Directors.

Development in activities and financial matters

The gross profit for the year totals DKK 22.445.279 against DKK 26.242.702 last year. Loss from ordinary activities after tax totals DKK -6.627.130 against DKK 1.939.838 last year.

Management considers the net profit or loss for the year satisfactory.

Events occurring after the end of the financial year

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income statement 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste		
<i>Gross profit</i>	29.111.020	26.570.058
1 Personaleomkostninger		
<i>Staff costs</i>	-21.332.184	-18.449.021
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver		
<i>Depreciation and impairment of non-current assets</i>	-9.954.869	-6.652.673
Driftsresultat		
<i>Operating profit</i>	-2.176.033	1.468.364
Andre finansielle indtægter		
<i>Other financial income</i>	0	1.627.042
Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Other financial expenses</i>	-87.104	-284.452
Resultat før skat		
<i>Pre-tax net profit or loss</i>	-2.263.137	2.810.954
Skat af årets resultat		
<i>Tax on net profit or loss for the year</i>	493.064	-871.116
Årets resultat		
<i>Net profit or loss for the year</i>	-1.770.073	1.939.838
Forslag til resultatdisponering:		
<i>Proposed appropriation of net profit:</i>		
Overføres til øvrige lovpligtige reserver		
<i>Transferred to other statutory reserves</i>	1.824.343	3.651.621
Disponeret fra overført resultat		
<i>Allocated from retained earnings</i>	-3.594.416	-1.711.783
Disponeret i alt		
<i>Total allocations and transfers</i>	-1.770.073	1.939.838

Balance 31. december
Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

Aktiver <i>Assets</i>	2021	2020
Note		
Anlægsaktiver <i>Non-current assets</i>		
Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter <i>Completed development projects, including patents and similar rights arising from development projects</i>	9.851.451	10.992.869
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder <i>Acquired concessions, patents, licenses, trademarks, and similar rights</i>	0	869.481
Goodwill <i>Goodwill</i>	2.286.332	2.526.999
Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver <i>Development projects under construction and prepayments for intangible assets</i>	0	2.036.132
Immaterielle anlægsaktiver i alt <i>Total intangible assets</i>	<u>12.137.783</u>	<u>16.425.481</u>
Grunde og bygninger <i>Property</i>	1.417.945	2.973.721
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	152.815	436.538
Materielle anlægsaktiver i alt <i>Total property, plant, and equipment</i>	<u>1.570.760</u>	<u>3.410.259</u>
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>	633.966	1.086.636
Finansielle anlægsaktiver i alt <i>Total investments</i>	<u>633.966</u>	<u>1.086.636</u>
Anlægsaktiver i alt <i>Total non-current assets</i>	<u>14.342.509</u>	<u>20.922.376</u>

Balance 31. december
Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

Aktiver <i>Assets</i>	2021	2020
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		
Fremstillede varer og handelsvarer <i>Manufactured goods and goods for resale</i>	2.652.456	3.337.611
Varebeholdninger i alt <i>Total inventories</i>	2.652.456	3.337.611
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>	6.301.792	11.368.333
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from subsidiaries</i>	37.857.565	1.168.146
Tilgodehavende selskabsskat <i>Income tax receivables</i>	316.000	316.000
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>	995.929	1.191.067
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	442.143	1.967.761
Tilgodehavender i alt <i>Total receivables</i>	45.913.429	16.011.307
Likvide beholdninger <i>Cash and cash equivalents</i>	5.563.087	13.712.066
Omsætningsaktiver i alt <i>Total current assets</i>	54.128.972	33.060.984
Aktiver i alt <i>Total assets</i>	68.471.481	53.983.360

Balance 31. december
Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

Passiver <i>Equity and liabilities</i>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Note		
Egenkapital <i>Equity</i>		
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	500.010	500.010
Reserve for udviklingsomkostninger <i>Reserve for development costs</i>	10.162.621	10.162.621
Øvrige lovpligtige reserver <i>Other statutory reserves</i>	1.824.343	0
Overført resultat <i>Retained earnings</i>	<u>5.179.572</u>	<u>8.773.988</u>
Egenkapital i alt <i>Total equity</i>	<u>17.666.546</u>	<u>19.436.619</u>
 Hensatte forpligtelser <i>Provisions</i>		
Hensættelser til udskudt skat <i>Provisions for deferred tax</i>	<u>1.025.203</u>	<u>1.518.267</u>
Hensatte forpligtelser i alt <i>Total provisions</i>	<u>1.025.203</u>	<u>1.518.267</u>
 Gældsforpligtelser <i>Liabilities other than provisions</i>		
Leasingforpligtelser <i>Lease liabilities</i>	<u>421.781</u>	<u>1.562.669</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt <i>Total long term liabilities other than provisions</i>	<u>421.781</u>	<u>1.562.669</u>

Balance 31. december
Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

Passiver		
<i>Equity and liabilities</i>		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Kortfristet del af langfristet gæld		
<i>Current portion of long term liabilities</i>	1.511.282	1.774.867
Leverandører af varer og tjenesteydelser		
<i>Trade payables</i>	3.610.406	3.160.656
Gæld til tilknyttede virksomheder		
<i>Payables to subsidiaries</i>	39.074.912	18.719.214
Anden gæld		
<i>Other payables</i>	3.010.247	6.141.982
Periodeafgrænsningsposter		
<i>Deferred income</i>	2.151.104	1.669.086
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		
<i>Total short term liabilities other than provisions</i>	<u>49.357.951</u>	<u>31.465.805</u>
Gældsforpligtelser i alt		
<i>Total liabilities other than provisions</i>	<u>49.779.732</u>	<u>33.028.474</u>
Passiver i alt		
<i>Total equity and liabilities</i>	<u>68.471.481</u>	<u>53.983.360</u>
2 Eventualposter		
<i>Contingencies</i>		
3 Nærtstående parter		
<i>Related parties</i>		

Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	Reserve for udviklingsomkostninger <i>Reserve for development costs</i>	Øvrige lovpligtige reserver <i>Other statutory reserves</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
Egenkapital 1. januar 2020 <i>Equity 1 January 2020</i>	500.010	6.511.000	0	10.485.771	17.496.781
Overført fra Overført resultat <i>Transferred from retained earnings</i>	0	3.651.621	0	-1.711.783	1.939.838
Egenkapital 1. januar 2021 <i>Equity 1 January 2021</i>	500.010	10.162.621	0	8.773.988	19.436.619
Overført fra Overført resultat <i>Transferred from retained earnings</i>	0	0	1.824.343	-3.594.416	-1.770.073
	500.010	10.162.621	1.824.343	5.179.572	17.666.546

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	2021	2020
1. Personalemkostninger		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger og gager		
<i>Salaries and wages</i>	19.884.172	16.206.671
Pensioner		
<i>Pension costs</i>	1.209.619	1.890.871
Andre omkostninger til social sikring		
<i>Other costs for social security</i>	210.890	351.479
Personalemkostninger i øvrigt		
<i>Other staff costs</i>	27.503	0
	21.332.184	18.449.021
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
<i>Average number of employees</i>	44	44

Derudover er der aktiveret lønninger til udviklingsprojekter for DKK 3.924.051 (2020; DKK 6.747.256).

In addition there is payroll expenses capitalized as development cost which amounts to DKK 3.924.051 (2020; 6.747.256).

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter primært udvikling af bibliotekssystemer

Systemerne er færdigudviklet i henholdsvis 2016, 2020 og 2021 afskrives over 10 år. Ledelsen har ikke konstateret indikationer på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

Udviklingsprojekter under udførelse

Udviklingsprojekter under udførelse omfatter videreudvikling af eksisterende systemer. Den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør DKK 0 (2020; DKK 2.036.132). Projekterne er afsluttet i 2021.

Completed development projects primarily comprise development of library systems

The systems were completed in 2016 and 2020 respectively and are amortised over 10 years. The management has not identified an indication of impairment in relation to the accounting value.

Development projects in process

Development projects in process comprise further development of existing systems. The accounting value as of 31 December 2021 amounts to DKK 0 (2020; 2036.132). The projects has been finalised in 2021.

Noter

Notes

All amounts in DKK.

2. Eventualposter

Contingencies

Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Kautionsforpligtelser:

Guarantee commitments:

Selskabet har pr. 31. december 2021 en betalingsgaranti på DKK 200.000.

The company has on 31 December 2021 a payment guarantee on DKK 200.000.

3. Nærtstående parter

Related parties

Koncernregnskab

Consolidated financial statements

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Bibliotheca Group GmbH, Lettenstrasse 4, 6343 Rotkreutz, Schweiz.

The company is included in the consolidated financial statements of bibliotheca Group GmbH, Lettenstrasse 4, 6343 Rotkreutz, Schweiz.